<sup>4</sup> Psal. cxi, 5. <sup>5</sup> Psal. cxlv, 5.

A perat, hæc satis percipere posse ac comprehendere  
prorsus liqueat. Nihil itaque minore gaudio afficior,  
quanquam victa oratio est, quam si illa ad justæ  
modum narrationis, rem satis exsecuta esset. Non  
enim hoc animo constitutum, ut dicendi vim ostent-  
tarem, sed ut templum pulcherrimum esse ac venu-  
stissimum, longæque descriptionis leges vincere  
comprobarem.

Ad te enimvero, qui conventus auctor existis,  
sese orationis cursus verso tramite dirigat. Gaude  
itaque, imperator Deo gratissime ac religiosissime,  
et renovare vegeta, tum corpore<sup>4</sup> tum operibus  
bonis, juventute, qui celeberrimi templi tuæ-  
que sapientiæ ac manus, operum encœnia agis. *In-  
tende, prospere procede et regna; propter veritatem  
et mansuetudinem et justitiam*<sup>5</sup>. Deducit enim, ut  
palam videre licet; delucetque te Altissimi dextera  
qui creavit te, exque ipsis cunabulis in proprii sui  
ac peculiaris populi regem inunxit. Collætare ac  
pariter innovare et ipse, nempe omnium quos un-  
quam sol aspexit, gloria Cæsarum; quippe sapien-  
tiæ laude ac prudentiæ majoribus longe præcellens;  
quoque adeo divino suffragio, at non ipse imperii  
invidus, neque humanis studiis atque ambitu,  
tanti arceum imperii invadas. Collætare igitur una-  
que innovare cum eo, qui te socium, atque imperii  
consortem ad subditorum communem utilitatem, ac  
pro eo ac tuam in eum benevolentiam, sincerissi-  
mamque dilectionem decebat, assumpsit. Per ve-  
stram enim duorum societatem Trinitas pie culta  
ac adorata, suam in omnes providentiam explicans  
atque transmittens, sapienter subditos regit atque  
gubernat.

Vos quoque gaudete, Patres conscripti, gravis  
senectus, fidelique ac magno imperatori Augusto-  
que venerabilis, unaque cum Cæsare, pari gaudio  
clarissimi templi encœnia celebranti, renovamini.  
Gaudet vero et collætatur sanctorum doctorum ac  
episcoporum cœtus omnis, qui proprium decus atque  
gloriam templi consecrationem ducit. Gaudete vero  
etiam, ac una choros ducite, vos quoque reliqua  
ac religiosa turba, quæ cœlum aliud in terra, quod  
hodie dedicatur Virginis templum, conspicitis:  
cujus intercessionibus utinam omnes etiam beatæ  
illius ac immortalis gratiæ ac exultationis compo-  
tes efficiamur; in Christo Jesu Domino nostro, cui  
gloria et imperium, nunc, et semper, et in sæcula.  
Amen.

## IV.

## SANCTI ATHANASII ENCOMIUM.

*Photius archiepiscopus Constantinopolitanus, ad fratrem suum Tarasium, de sermonibus magni inter sanctos Athanasii Alexandriæ archiepiscopi* (6).